
Hibiscus martianus

synonyma: Hibiscus cardiophyllus

čeleď: Malvaceae
oblasti: SV Mexiko, Texas

Roste v USA a Mexiku v podobě keře. Dorůstá výšky 0,5 - 1,5m. Povrch je ochlupený. Palisty jsou
šídlovité a dlouhé 4 - 7mm. Listy jsou široce vejčité až mírně 3laločné, tupé až mírně zašpičatělé,
pilovité, prakticky celokrajné, dlouhé i široké 4 - 8cm, spodní strana je světlejší a řapíky mají 1/2 -
1/1 délku čepele. Kvete samostatnými úžlabními květy na 4 - 11cm stopce, mají 9 lopatkovitých
zákrovních listenů délky 1,5 - 2cm, šířky 3 - 6mm, kalich je dlouhý 2,2 - 3cm, z více než 1/2
rozeklaný, cípy zašpičatělé, s 3 - 5ti laloky, korunní lístky červené a dlouhé 1,5 - 2,8cm. Plodem je
vejčitá až podlouhlá řídce ochlupená tobolka délky 1,5 - 2cm a obsahuje červená drobně řídce
ochlupená semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus martianus
https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus_cardiophyllus
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=83
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/

